
78 

7.30 
7.31 

楢葉町の文化財 発刊 
楢葉町スポーツ活動推進協議会発足。地区スポーツ推進員

設置。 
 

昭和 49.8.10 
8.15 

南・北スポーツ少年団結成。 
成人式夏季式典となる。 

〃50.1.25 
6.8 

11.2～4 
12.9 

楢葉町社会教育研究集会開催。 
第 1 回老人運動会開催。 
第 1 回文化展示会開催（産業文化祭となる） 
人形劇グループ六人会、ボランティアグループゆずり葉結

成 
〃51.1.10 

1.15 
3.19 
6.24 
8.1 

8.21 
11.3 

向ノ内遺跡発掘調査。 
第 1 回町内マラソン大会開催。 
体育館落成 
町民憲章・町の花 山ゆり・町の木 杉・町の鳥 うぐい

す制定。 
楢葉町の植物 発刊。 
第 1 回子供キャンプ開催。 
優良公民館として県文化功労賞受賞。 

〃52.4.1 県教育委員会派遣社会教育主事 公民館に派遣。 
〃53.6.15 

7.9 
8.27 

スポーツ少年団育成会結成。 
ジュニアゆずり葉結成。 
青年文化祭開催。 

〃54.2.7 
 

7.1 
7.23 

 
8.30 

青少年健全育成の一環として悪書自動販売機撤去運動開

始、撤去完了。 
子供会育成会連絡協議会結成。 
楢葉町高校生協議会結成。 
天神原遺跡発掘調査開始。 
大滝神社浜下り神事 刊行。 

〃55.3.31 
7.20 
11.3 

楢葉町南小グランドに夜間照明灯四基設置。 
天神原館 発掘調査。 
優良公民館として文部大臣賞受賞。 

〃56.11.16 第 1 回楢葉町ゲートボール大会開催。 
〃57.1.1 猪狩孝夫 公民館長就任。 


